



fot. PAP

## Antykryzysowiec

Zbigniew Podraza (na zdjęciu) został sekretarzem stanu, będzie się zajmował kierowaniem zespołem reagowania kryzysowego i nadzorem nad Departamentem Organizacji Ochrony Zdrowia. Jako wiceminister Zbigniew Podraza będzie uczestniczył w posiedzeniach Komitetu Rady Ministrów. Podlegać mu będą ministerialne departamenty: organizacji ochrony zdrowia, prawny, spraw obronnych i zdrowia publicznego. Wśród jednostek nadzorowanych przez nowego wiceministra znalazły się m.in. Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, Instytut Medycyny Pracy, Instytut Psychiatrii i Neurologii, Państwowy Zakład Higieny oraz Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zbigniew Podraza urodził się

2 grudnia 1953 r. w Sosnowcu Zagórz. W 1978 r. ukończył studia na Wydziale Lekarskim Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach. Ukończył również studia podyplomowe w Szkole Zdrowia Publicznego przy Centrum Medycznym UJ w Krakowie. Posiada specjalizację II stopnia w dziedzinie chirurgii urazowo-ortopedycznej oraz specjalizację w dziedzinie zdrowia publicznego. Od 1978 do 2001 r. był zastępcą ordynatora oddziału urazowo-ortopedycznego w Szpitalu Specjalistycznym w Dąbrowie Górniczej (w latach 1995–2001 był dyrektorem szpitala). Członek SLD.

## Początek bessy?

Jak prognozuje Stefan Bogusławski, szef firmy IMS Health, pod koniec roku może się okazać, że wyniki branży farmaceutycznej będą niższe od przewidywanych na początku roku, a uzyskanie dwucyfrowych wyników wzrostu, notowanych przed laty, będzie w najbliższym czasie niemożliwe. Po trzech kwartałach sprzedaż leków w Polsce w stosunku do 2003 r. wzrosła jedynie o 3,1 proc. Jak oceniają specjaliści, w 2004 r. wartość rynku sięgnie 13,5 mld zł w cenach producenta. Tak słaby wzrost jest efektem zmian na listach refundacyjnych. Warto przy tym przypomnieć, że jeszcze w czerwcu IMS liczył, że do końca grudnia producentom uda się zwiększyć sprzedaż do 8 proc. Wskazywały na to wyniki notowane po II kwartale bieżącego roku. Na obecny spadek wpływ miało wypełnienie magazynów aptek i domowych apteczek lekami zakupionymi w 2003 r. oraz polityka lekowa państwa, które od kilku lat nie umieściło w wykazie leków refundowanych ani jednego leku innowacyjnego.

## Religa na zielono?

Jak ujawniła *Rzeczpospolita*, doszło do porozumienia między PSL, SKL a partią Centrum Zbigniewa Religi. Politycy trzech ugrupowań porozumieili się na temat startu w wyborach parlamentarnych polityków SKL i partii Centrum z list PSL, wspólnego poparcia kandydatury Religi w wyborach prezydenckich, a także wejścia posłów SKL w skład klubu PSL. Według polityków PSL, Religa (na zdjęciu) i SKL nie naciskają już tak mocno na zmianę nazwy nowej formacji na PSL-Centrum, a właśnie ten postulat wywoływał największe opory wśród ludowców. Przedstawiciele SKL przyznają, że rozmowy *nie porówny się rozbić o nazwę*, a kompromisowym rozwiązaniem mogłoby być np. nadanie nazwy PSL-Centrum tylko komitetowi wyborczemu. Prezes PSL Janusz Wojciechowski przyznał, że zakończyły się rozmowy *przygotowujące treść porozumienia*, ale potrzebne jest jeszcze jego spotkanie z Arturem Balazsem, szefem SKL, i Religą oraz aprobatą Rady Naczelnej Stronnictwa.



## Polski Nobel medyczny

Rada Fundacji na rzecz Nauki Polskiej ogłosiła laureatów tegorocznej nagrody, zwanej popularnie polskim Noblem. Aż 2 tegoroczne nagrody mają związek z medycyną – w dziedzinie nauk przyrodniczych i medycznych wyróżniono prof. Janusza Limona (na zdjęciu górnym), a w dziedzinie nauk ścisłych prof. Wojciecha J. Steca (na zdjęciu dolnym). Nagrody za wybitne osiągnięcia dla polskich naukowców przyznano już po raz 13. Prof. Janusz Limon z Katedry Biologii i Genetyki Akademii Medycznej w Gdańsku został nagrodzony za wybitny wkład w rozwój cytogenetycznych metod diagnozowania nowotworów złośliwych. Prof. Wojciecha J. Steca z Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych Polskiej Akademii Nauk w Łodzi nagrodzono za otrzymanie nowych biologicznie czynnych związków o dużym potencjale terapeutycznym za pomocą oryginalnej, opracowanej przez niego metody syntezy ti fosforanowych analogów DNA. Związki te mogą mieć zastosowanie w terapii genowej, w tym w leczeniu chorób nowotworowych lub neurodegeneracyjnych (np. choroby Alzheimera).



fot. Agencja AGORA



fot. PAP

## Bezdomna pielęgnarka

W schronisku dla bezdomnych w Łodzi mieszka pielęgnarka jednego z łódzkich szpitali. Wraz z nią w schronisku przebywa jej córka, studentka Uniwersytetu Łódzkiego. Kobiety wyrzucono z ich M3, ponieważ pielęgnarskiej pensji nie wystarczało na czynsz. Obie panie zajmują kilkumetrowy pokój na pierwszym piętrze schroniska. Jest w nim kilkunastoletni regał, dwie stare wersalki i telewizor. Jak mówi matka: *po odliczeniu rat spłaty długów, z mojej pensji zostaje nam na życie 500 zł, a w schronisku mamy tylko bezpłatny dach nad głową, ale jedzenie, środki czystości i odzież musimy kupować za własne pieniądze*.

## Skan listu dyrektora, skierowanego do kierowników wszystkich jednostek operacyjnych SPZOZ w Gryficach

W związku z informacją członka Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SPZZOZ Gryfice piel. Dypl. Ewy Przybysz podanej mi na zebraniu z Komisją Zakładową Związku w dniu 21.10.2004r. że pielęgniarki śpią z lekarzami w niejasnych dla mnie okolicznościach, przedstawiam moje stanowisko w tej sprawie:

1. Opierając się na własnym doświadczeniu stwierdzam, że nie widzę w tym nic złego w szczególności w sytuacji niepewności związanej z dostawami gazu do kotłowni, co może skutkować wyłączeniem pomieszczeń w zakładzie. W takiej sytuacji spanie pielęgniarek z lekarzami poprawi efekt cieplny zainteresowanych osób, a zakład uchroni przed koniecznością zakupu ciepłej bielizny nocnej.

2. Jeżeli P. Ewa Przybysz ma w podtekście na myśli to co ja mam na myśli, to stwierdzam, że jest to niemożliwe w czasie snu o czym mogą poświadczyć nie tylko wybitni specjaliści, ale również amatorzy. Mówiąc o tym, o czym nie mówię stwierdzam również, że można to robić o każdej porze i w każdym miejscu jeżeli intencje i chęci pielęgniarek i lekarzy są zgodne.

3. Stanowczo zabraniam robienie tego o czym nie mówię w obecności pacjentów, nawet wtedy, gdy wyrażą zgodę pisemną odnotowaną w historii choroby. Szczególnie zabraniam takich działań w łóżkach chorych.

4. Przypominam, że molestowanie seksualne oraz mobbing są zabronione prawem.

DYREKTOR  
lek.med. Krzysztof Kozak

## Zmiana miejsc

Andrzej Koronkiewicz (na zdjęciu) został następcą prof. Michała Pirożyńskiego na stanowisku prezesa Urzędu Rejestracji Leków. Pirożyńskiemu zarzucono tolerowanie bałaganu i chaosu panującego w nadzorowanym urzędzie. Dymisja jest efektem kontroli, jaką w kierowanej przez Pirożyńskiego instytucji przeprowadzili pracownicy Ministerstwa Zdrowia. Z ministerialnego raportu miało wynikać m.in., że wiceprezesa urzędu pełnili funkcje niezgodnie z prawem (żadnego nie powołał minister zdrowia) i nie było wiadomo, ilu ich jest (kontrolerzy doliczyli się dwóch, a pracownicy urzędu mówią, że jest trzech). Urząd Rejestracji Produktów Medycznych i Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych został utworzony 1 października 2002 r. Jego powołanie było pomysłem ministra zdrowia Mariusza Łapińskiego.



for. PAP

## Klub Zdrowia nagrodzony

Stowarzyszenie *Dziennikarski Klub Promocji Zdrowia* zostało nagrodzone przez Centrum Multimedialne Foksal za współpracę przy organizowaniu cyklu dyskusyjnego *Debaty o zdrowiu*, uznanego za najlepszą inicjatywę w świecie mediów w 2004 r.

Nagrodę tę wręczono podczas uroczystości z okazji 4. rocznicy działalności Centrum Multimedialnego. Podczas gali Kamil Durczok otrzymał nagrodę Wieczystej Fundacji im. Ksawerego i Mieczysława Pruszyńskich.



for. Marek Bobrecki

Dorota Romanowska, Jagoda Kamińska, Iwona Schymalla i Janusz Michalak – członkowie Zarządu